
Pátek 4. února 2022  TÉMA  3

(pro rizikové kontakty s pozi-
tivními) platí shodně pět dní. 
Karanténu nařizuje hygie-
na a podle nově schváleného 
pandemického zákona by to 
mohla dělat i přes telefon, po-
mocí SMS. Karanténa se pak 
nevztahuje na lidi, kteří v po-
sledních 30 dnech prodělali 
covid. Izolaci mohou pozitiv-
ní lidé opustit po pěti dnech, 
pokud v posledních dvou 
dnech nemají žádné příznaky.

9. 
K čemu je potře-
ba pandemický 
zákon, který teď 

jde do Senátu?
Pandemický zákon umožňu-
je v případě zhoršení epide-
mické situace vydávat mi-
mořádná opatření a omezo-
vat provozy. Jeho hlavní čás-
ti mají platit do konce le-
tošního listopadu. Původně 
měla jejich platnost skončit 
s únorem a vláda navrhova-
la prodloužení účinnosti zá-
kona bez časového omezení. 

10. 
Jak budou 
opatře-
ní vypa-

dat do budoucna?
To ukážou teprve násle-

dující týdny. Rezort zdravot-
nictví Vlastimila Válka (61, 
TOP 09) včera ozná-
mil, že harmono-
gram rušení pro-
tiepidemických 
opatření před-
staví ve druhé 
polovině měsíce. 
Rozhodne na zá-
kladě dat z 15. února.

11. 
Přijdou 
další nebez-
pečné mutace?

Už i v Česku o sobě dává vě-
dět nová varianta označova-
ná jako BA.2, která domi-
nuje ve skandinávských ze-
mích. Podle Státního zdra-
votního ústavu se nakažení 
zatím počítají jen na desít-
ky. O nové variantě je také 
zatím pramálo informací. 
Dánské zdravotnické úřady 
minulý týden oznámily, že 
je nejspíše 1,5x nakažlivější 
než varianta omikron, stejně 

jako omikron ale 
nezpůsobu-
je závažněj-

ší průběh 
onemoc-
nění co-
vid-19.

ila Válka (61, 
ra ozná-
ono-
ro-
ch 
ed-
hé 
íce. 
a zá-
. února.

sti zá
ezení. 

dou 
-
-

e-

než varianta omikron
jako omik

nezpů
je zá

ší
on
n
v

Krok Fialovy vlády, aby Čes-
ko v příštím týdnu už rozvol-
nilo, rozděluje odborníky. Na-
příklad epidemiolog a exmi-
nistr zdravotnictví Roman 
Prymula (57) tvrdí: „Myslím, 
že nějaký dramatický dopad 
to mít nebude. Samozřejmě 
by bylo nejlepší, kdyby se to 
udělalo až o 14 dní později, 
kdy budeme úplně za omik-
ronem. Věřím ale, že v této 
fázi rozvolnění epidemic-
kou situaci výrazně nezmě-
ní,“ řekl Blesku. To imunolog 

Václav Hořejší (72) to 
zase tak optimisticky ne-
vidí. „Já se vůbec divím, že 
vláda takovéto sliby dává. 
Stále ještě nevíme, jak přes-
ně se situace bude vyvíjet. 
Počty případů zatím pořád 
stoupají, k tomu i hospita-
lizace. Musíme si uvědomit, 
že ty těžké případy se obje-
vují až s dvou- až třítýden-
ním zpožděním od pozitivi-
ty, takže je možné, že za dva 
týdny bude situace jiná,“ vy-
světlil Blesku svůj postoj. Na 
čem se ale oba shodnou, je 
očkování. „Nikdy nevíme, 
jaká další varianta se může 
objevit a jaké důsledky to 
pak bude mít,“ řekl Prymula 
a Hořejší ho doplňuje: „Oč-
kování má smysl, a když už 
vláda chce rozvolňovat, tak 
by to měla dodávat s jasným 
zdůrazněním, že lidé si na-
dále chodit pro vakcínu.“

potřeba!
Kompenzace? To je výsměch!

2) to 
cky ne-
c divím že

utkání vpustí očkované i neočkované EPIDEMIOLOGOVÉ 
SE NESHODNOU!

Kompppenzace?pKompppenzace? To je výýsměch!To jjje výýýsměch!
Příští týden by podle mi-
nistra průmyslu a obcho-
du Jozefa Síkely (54, za 
STAN) měl kabinet od-
klepnout částku do 3 mi-
liard korun jako kompen-
zace pro podnikatele. Ná-
hrada se má týkat asi 11 ti-
síc podnikatelů, kteří byli 
dotčeni protiepidemický-
mi restrikcemi v době od 
25. listopadu do 26. pro-
since 2021. Pomoc mají 
čerpat ti, kteří zazname-
nali propad tržeb o 50 
procent ve srovnání s dru-

hým pololetím roku 2019. 
Maximální kompenzace, 
v závislosti na odvětví, 
má být 1,5 milionu. Napří-
klad stánkaři na vánoč-
ních trzích, které se loni 
nemohly konat, by měli 
dostat peníze podle po-
čtu stánků a dnů, po kte-
ré se trh měl konat. Maxi-
mální podpora pro jedno-
ho stánkaře by měla vyjít 
na 330 tisíc korun. Jenže 
například sami organizá-
toři trhů tvrdí, že návrh 
je pro větší fi rmy likvi-

dační a mnohdy miliono-
vé ztráty jim nikdo nena-
hradí. A když prý skončí 
oni, nebudou ani stánkaři 
mít kde prodávat. Podob-
ně nespokojení jsou též 
restauratéři. Podle Aso-
ciace malých a středních 
podniků a živnostníků na 
náhrady dosáhne jen mi-
nimum podnikatelů. Také 
pro Hospodářskou komo-
ru jsou vládní návrhy ne-
přijatelné a o podmín-
kách chce se zástupci vlá-
dy ještě jednat. 

PrymulaPrymulaHořejšíHořejší

Stát připravuje nové Stát připravuje nové 
kompenzace. kompenzace. 

34
93

34
/1
1

prodloužený
víkend

superPá Ne-

SUPER CENA  = Mimořádná nabídka do vyprodání 
zásob. Za tiskové chyby neručíme. 
Prodej jen v množství obvyklém pro 
domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační. 
Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

KauflandCeskaRepublika

kauflandcesko

kauflandcesko

(změna vyhrazena dle nařízení vlády)

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

Akceptujeme tyto platební prostředky:

červené
víno

bílé víno

růžové
víno

11,9011,90
- 40%

19,90

7,907,90
- 20%

9,90

99,9099,90
- 32%
148,90

12,9012,90
- 23%

16,90

139,90139,90
SUPER CENA

pouze

39,9039,90
AKCE

pouze

OD 4. 2. DO 6. 2.

ORION
Margot
Tyčinka

originál

90 g
(=100 g 13,23)

Kornout
různé druhy

120 ml
(=100 ml 6,59)

MEDAS
Med
květový

XXL

1200 g
(=100 g 11,66)

ZÁMECKÉ 
VINAŘSTVÍ 
BZENEC
Herbarium 
Moravicum
přívlastková vína 

0,75 l láhev
(=1 l 133,20)

MATTONI
Minerální 
voda 
ochucená
různé druhy  

1,5 l PET láhev
(=1 l 8,60)

Paštika 
pro psy
různé druhy 

800 g
(=100 g 4,99)

1200 g
balení

INZERCE


